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PARTIA LEVIZJA PER ZHVILLIM KOMBETAR

Lénda: Mbi votimin elektronik

Partia Lévizja Pér Zhvillim Kombétar, vleréson se né qarqet ku propozohet t&
zhvillohet votimi elektronik pér zgjedhjet e vitit 2025 pér Kuvendin e Shqipérisg, t&

bashkangjitet Qarku Tirané, pér arsyet e m& poshtme:

1. Qarku Tirané, éshté qarku me peshén té€ madhe politike dhe elektorale k&shtu e
ne e shohim si domosdoshméri vendosjen e identifikimit, votimit dhe
numérimit elektronik n€ Tiran€.

2. Tirana, ofron lehtési logjistike dhe njerézore pér shkak t& terrenit,
infrastrukturés rrugore dhe zyrave té€ KQZ, té cilat ndohen né Tirané.

3. Tirana, ka kryer e para modelin pilot té identifikimit, votimit dhe numérimit
elektronik né zgjedhjet e vitit 2021, njésia 10, i cili rezultoi i suksesshém.

4. Votimi dhe numérimi elektronik né€ Tiran&, bén mé t& thjeshté pérpunimin e
rezultatit pérfundimtar si dhe ofron njé proges t€ drejté zgjedhor, duke
ménjanuar komisionerét politiké t& cilét krijojné vonesa né& proges pér shkak t&

lodhjes apo tensioneve midis paléve.

Kryetar i Lévizja Pér Zhvillim Kombétar

Dashamir Shehi
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